

GENERAL FORSAMLING 18 MARTS 2024 HERLEV/HJORTEN HÅNDBOLD

Formandsberetning af Jerome B. Cazal

Kære alle,

Hvorfor ikke starte denne beretning med at fortælle, at det går godt i Herlev/Hjorten Håndbold. Ja, det kan være lidt udansk, men det er fakta. Som I kommer til at konstatere i løbet af denne beretning, har vi fremgang på alle punkter. Formentligt fordi den base, som skal bære foreningen i fremtiden, er solid. Dette er ankeret fast i bestyrelsens tanker, målsætning og arbejde. Vores strategi, økonomi, vores "rede" (Herlev hallerne) og vores tanker er sunde. Derover dyrker vi i foreningen, at vores medlemmer er sunde, både socialt og fysisk.

Økonomi

Lige som de foregående år, kan vi meddele at vores økonomi er sund og stabil. Det er vores ønske, at det fortsætter. Vores kasserer kan bekræfte det, når vi i dag fremlægger regnskabet for 2023. Den eneste lille ting at bemærke er, at vi sidste år fik lidt udfordringer på økonomien, da vi ville bakke vores herrelandshold op til deres tredje VM-guldmedalje i træk. Vi gjorde hvad vi kunne for at mindste underskuddet og glædede os over, at vi havde 2 gode ture til Malmø, hvor mange medlemmer og deres familier deltog.

Heldigvis er vores forarbejde med cafeen og diverse af investering til denne begyndt at bære frugt. Socialt men også finansielt betyder det noget, at vi holder den åben på dage, hvor der er stor aktivitet i hallen.

Tilgang af mange nye medlemmer i de helt små årgange gør os mere sikkert både nu men især i fremtiden. Potentialet er der og det skal dyrkes.

Vores kassebeholdning er stadigvæk rimeligt fornuftigt, som de tidligere år, og giver foreningen mulighed for, om nødvendigt, at være proaktiv. Vi har stadigvæk rum til at hjælpe medlemmer i diverse situationer, uden at gøre skade på forening. Man kan for eksempel være passiv for en stund, den tid man skal til efterskole, er gravid eller kommer sig over sin skade. Alle i foreningen skal have de samme muligheder, og penge bør ikke være en stopklods for de medlemmer eller familier, hvor det kan være en udfordring. Derfor hjælper vi med betaling af stævner og aktiviteter, hvis begrundelsen er god.

Flere forskellige årgang/grupper yder ekstra indsats for at tjene penge til deres holdkasser. Der bliver delt Herlev bøger ud, hjulpet til diverse fester i Herlevhallen med mere. Disse aktiviteter er i sig selv en social ting på de enkelte hold, og pengene der tjenes finansierer yderligere sociale aktiviteter på de forskellige hold. Og loppemarkedet på Klausdal står igen på kalenderen, hvor bestyrelsen har besluttet at pengene går til ungdomsholdenes deltagelse i påskestævne.

Dog må vi indse at inflationen også rammer os, lige så meget som andre forbrugere. Alt det vi køber; cafevarer, harpiks, træningsudstyr med mere stiger i pris. De forskellige services vi køber hos Dansk Håndbold, dommere, kontingenter til diverse, forsikring med mere stiger også. Derfor er vi nødt til at være fornuftige og reagere ved at kigge på de kontingenter vi indkræver. Vi har de sidste mange år holdt dem på et relativt lavt niveau i forhold til de nærliggende håndboldforeninger eller andre idrætsforeninger vi kan sammenligne os med. Derfor er en mindre justering på dagsordenen, for at give foreningen den nødvendige rådighed til fortsat at kunne levere et lige så godt produkt som hidtil. Forhøjelse af kontingent på 10% er på afstemning på denne generalforsamling.

Herlev hallerne (vores rede)

Sidste års aktiviteter omkring bygning af nyt idrætsanlæg samt beboelse i området ved Herlev hallerne er umiddelbart sat i bero for et stykke tid. Projektet er så vidt jeg ved ikke dødt, men skal genovervejes på ny. Derfor må vi fortsat arbejde men de redskaber vi nu har, velvidende at nye ideer nok blusser op igen. Vi har nogen medlemmer, som vi skal servicere her og nu, derfor kan vi ikke sidde på vores hænder og vente. Håndbold skal spilles, og foreningen skal udvikles med de vilkår vi nu har.

Efter at Anneks hallens gulv er blevet udskiftet, er det nu Herlev hallens tur at opleve det. Arbejdet er planlagt til forsommer/sommer for at genere så lidt som muligt de foreninger, som afvikler turnering. Belysning skal optimeres, basket banen skal centreres, gulvet skal skiftes og dermed bliver stregerne malet på ny under hensyn til de forskellige forbunds krav. Skoler og deres brug af hallen bliver der også taget hensyn til. Måske kommer vi til at opleve, at Herlev hallen bliver et fælles centrum til alle sportsgrene! Noget vi også glæder os til, er at der installeres mobile tvær net i begge haller for at sikre bedre afvikling af kampe og træning for de mindre årgange og måske på sigt, at flere sportsgrene kan træne der samtidigt. Dejligt at det sker forbedringer i vores rede.

Fordelingen af haltiderne mellem de forskellige aktører i Herlev hallerne bliver sværere og sværere at forhandle. Lige som os oplever de andre aktører i hallen, at deres yngre årgang bliver flere og flere, og at primetime er under utrolige pres.

Vi skal også notere os, at Herlev kommune har foretaget en restrukturering iblandt deres personale. Det har på det sidste betydet en smule laissez faire samarbejde, som vi er sikre på, bliver rettet op nu. Vi glæder os til det samarbejde vi kommer til at indgå både med de gamle og nye medarbejdere.

HI – Herlev Idrætsforening

HI har som paraplyorganisation har også skubbet sig ind på den plads den hører til, mellem medlemsforeningerne og kommunen. Her har HI skaffet sig en stor stemme, som kommune gerne vil samarbejde med. Det er vigtigt for de foreninger som HI repræsenterer, og vi bakker op, da vi ved, at vi sammen er store og bliver hørt bedre, end hvis vi er en enkel lille stemme fra en lille forening.

Et udvalg konstitueret med 3 HI repræsentant og nogle repræsentanter fra kommunen er blevet enige om en fornyet idrætspolitik.

HI har også være en væsentlig aktør i forhold til fordeling af ressource til fornyelse eller renovering af Herlevs idrætsfacilitet.

Den metode som er blevet praktiseret de sidste 2 år, sikrer at alle foreninger bliver set og hørt af alle andre, og den vigtige transparens er uundgåeligt.

HI har lige indgået et nyt samarbejde med kommunen, hvor DGI skal være rådgiver. Flere punkter bliver der arbejdet på. Blandt andet omkring frivillige i foreninger, eller hvad mange foreninger oplever - nemlig den store mangel på dem. Men også samarbejde mellem skole, klubber og foreningsliv er på dagsordenen.

HI har fra nogle år siden hjulpet kommunen med at iværksætte idrætsklasser. Vi er nu på den snart 4. skolestart og har nu cirka 15 medlemmer som nu eller tidligere har begået sig der.

Medlemmer

Vores medlemstal er igen i fremgang. 318 i 2022. 388 i 2023 og det forsætter foreløbigt.

Vi oplever som sagt stor tilgang af meget unge medlemmer. Det arbejde som blev iværksat for nogle år siden og optimeret de sidste par år, giver gode resultater. Lidt saftvand i ny og næ, stabile og engagerede trænere er indtil videre den gode opskrift. Der er stadig mulighed for flere medlemmer der, men at fastholde dem vi har, de næste mange år, er hovedmålet.

På de mellemste årgange op til u15 er der ikke de store bevægelser end det vi normalt har oplevet. Desværre er efterskoleårgangene stadigvæk der, hvor vores trupper bliver minimeret betydeligt. Konsekvenser af det er, at vi har det sværere med at fodre vores flagskibe på seniorsiden med nyt og frisk blod. Til gengæld oplever vi lidt flere tilgange på seniorsiden, bla. på håndbold fitness eller de hold der spiller på et mere motionsplan.

Håndbold

Alt foregår som det skal! De forskellige hold/trupper indfinder sig i de niveauer de træner sig til. Den øgede kvalitet, vi har indført til de mindre årgange, viser sig positiv. Med årgangsskifte (1. maj), skal en nye balance findes med det socialt end det håndboldmæssige for at øge trivsel og dermed håndbold kvalitet. Der kan vi rose vores frivillige trænere for det kæmpe arbejde, som bliver leveret dag efter dag inklusive weekender. Hvert enkelt medlem får det man kan forvente i en håndboldforening.

Der er også plads til enkelte special træninger med tema som de interesserede får rigtig glæde af.

Bestyrelse

Efter tilgang af nye medlemmer ved sidste generalforsamling har vi kunne bemærke, at der kommer mere kvalitet i vores alle sammens arbejde. Dels fordi nogen opgaver overtages af nye kræfter og dels fordi vi andre har kunne koncentrere os yderligere om de opgaver, vi normalt løser. Når nu vi har prøvet sådan en succes, glæde vi os til at inkludere nogen nye sjæl til at hjælpe os til at løse flere opgaver...

Vores arbejde i bestyrelse er stadigvæk krævende, men hyggeligt. Vi kan stadigvæk diskutere nogle forskellige synspunkter og er uenige med den rigtige tone og respekt for hinanden.

Vi bliver bedre til at løse opgaver alene eller i mindre grupper, hvis det er det det kræver. Effektivitet er via stabilitet og erfaring blevet et kendetegn. Vi er god til at reagere i det tempo det kræver til at løse opgaver. Fremtid i bestyrelse og i forening se lovende ud.

Så hvad skal vi næste år? – Vi skal blive bedre end sidste år og vi skal se muligheder frem for begrænsning...

Tak til bestyrelse, frivillige, medlemmer, samarbejde partner.

Formand Jerome B. Casal